
Digitally signed by CÔNG TY 
TNHH CÔNG NGHỆ DAINTY & 
GEMMY VIỆT NAM
DN: C=VN, L=HẢI DƯƠNG, CN=
CÔNG TY TNHH CÔNG NGHỆ 
DAINTY & GEMMY VIỆT NAM, 
OID.0.9.2342.19200300.100.1.1=
MST:0801278060, E=
MINHDUCLE94@GMAIL.COM
Reason: I am the author of this 
document
Location: 
Date: 2025.10.06 11:58:44+07'00'
Foxit PDF Editor Version: 12.1.1

CÔNG TY 
TNHH CÔNG 

NGHỆ 
DAINTY & 
GEMMY 

VIỆT NAM





1

MỤC LỤC
CHƯƠNG I THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ ............................................................7
1. Tên chủ cơ sở...............................................................................................................7
2. Tên dự án đầu tư ..........................................................................................................7
[...]
sản phẩm, nhúng thiếc, hàn thiếc, dán keo. Thành phần chất làm sạch không có chứa
các chất độc hại như Cd, Pb, Cr, Hg và một số chất hữu cơ khác. Thực tế, toàn bộ khí
thải này đều được Công ty thu gom và xử lý đạt quy chuẩn trước khi thải ra ngoài môi
trường tiếp nhận do vậy ảnh hưởng của loại khí thải này đến môi trường, sức khoẻ
công nhân ở mức độ nhỏ.

- Đối với chất thải rắn: Chất thải rắn phát sinh từ dự án đều được thu gom và xử
lý theo quy định. Đối với từng loại chất thải, Công ty có phương án thu gom, xử lý
riêng biệt phù hợp.

- Đối với nước thải: Dự án không phát sinh nước thải sản xuất, chỉ phát sinh
nước thải sinh hoạt. Nước thải từ các khu vực nhà vệ sinh, nhà ăn của Dự án được xử
lý sơ bộ bằng bể tự hoại, bể tách mỡ, sau đó được thu gom về hệ thống xử lý nước thải



61

sinh hoạt chung của Công ty để xử lý đạt giá trị thoả thuận với KCN trước khi đấu nối
vào hệ thống xử lý nước thải của KCN Cộng Hòa.



62

* Đánh giá khả năng tiếp nhận nước thải của KCN Cộng Hoà:
Toàn bộ nước thải của Công ty sau khi được xử lý đạt quy chuẩn được đấu nối

vào hệ thống xử lý chung của KCN. Trạm xử lý nước thải của KCN có công suất tối
đa của trạm xử lý là 3.500 m3/ngày. Hiện nay, KCN đã hoàn thành hệ thống xử lý
nước thải tập trung giai đoạn 1 công suất 2.000 m3/ngày đêm.

Hiện tại, có 13 doanh nghiệp đầu tư, hoạt động trong KCN Cộng Hòa, tỷ lệ lấp
đầy của KCN đạt 77,42%. Danh sách các doanh nghiệp đầu tư trong KCN như sau:

Bảng 3.1. Danh sách các doanh nghiệp đầu tư, hoạt động trong KCN Cộng Hòa

TT Tên doanh nghiệp
Ngành nghề sản xuất

kinh doanh
Tình trạng
hoạt động

1
Công ty TNHH điện tử Poyun
VN

Sản xuất và gia công máy móc,  
linh kiên liên quan đến thiết bị 
khuếch đại âm thanh

Đang hoạt động

2
Công ty TNHH Eastech Việt
Nam

Sản xuất loa, tai nghe
Đang hoạt động

3
Công ty TNHH công nghệ
Dainty&Gemmy Việt Nam

Kinh doanh sản xuất, gia công sản
xuất máy thông dụng: sản xuất gia
công amplifier và linh kiện
amplifier, loa...

Đang hoạt động

4 Công ty TNHH Nice Ceramic Sản xuất gạch ốp lát cao cấp Đang hoạt động

5
Công ty TNHH Jung Shing Wire
(Việt Nam)

Sản xuất, gia công và kinh doanh
dây điện công nghiệp

Đang hoạt động

6
Công ty TNHH hàng tiêu dùng
Kim Dương Việt Nam

Sản xuất, gia công và kinh doanh
sản phẩm hàng tiêu dùng bằng
nhựa cao cấp

Đang hoạt động

7
Công ty TNHH khoa kỹ sinh vật
Thăng Long

Sản xuất thức ăn thủy sản
Đang xây dựng

8 Công ty TNHH Achim Vina
Sản xuất thực phẩm cao cấp Chưa đi vào 

hoạt động

9
Công ty TNHH khoa học kỹ thuật
năng lượng mặt trời BOVIET

Sản xuất tấm tế bào quang điện
năng lượng mặt trời Đang trong quá 

trình hoàn thiện
thủ tục pháp lý10

Công ty TNHH Waffer
Technology

Sản xuất phụ tùng và bộ phận phụ
trợ cho xe ôtô; dịch vụ sửa chữa
máy móc, thiết bị

11 Công ty TNHH Sun Acoustic Vina
Sản xuất, gia công củ loa, phân tần,
loa thành phẩm

Đang hoạt động



63

TT Tên doanh nghiệp
Ngành nghề sản xuất

kinh doanh
Tình trạng
hoạt động

12
Công ty TNHH Risound
Electronics Việt Nam

Sản xuất, gia công, lắp ráp tai nghe
Chưa hoạt động

13
Công ty TNHH công nghệ điện tử
Mingtejia

Sản xuất, gia công bao bì đóng gói 
bằng nhựa và khay nhựa, thùng
nhựa; kiểm tra, phân loại màn hình
điện thoại

Chưa hoạt động



64

CHƯƠNG III
KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ

MÔI TRƯỜNG CỦA CƠ SỞ

1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải
1.1. Hệ thống thu gom và thoát nước mưa

Hiện trạng
Công trình thu gom và thoát nước mưa được xây dựng như trong báo cáo đánh 

giá tác động môi trường đã phê duyệt, cụ thể như sau:
- Hệ thống thu gom nước mái: Bao gồm hệ thống máng, ống thu gom nước mưa. 

Máng thu gom nước mưa được thiết kế bằng tôn không rỉ chạy dọc theo mái nhà 
xưởng, kích thước máng rộng 200mm, sâu 100mm. Khoảng cách 5m lắp đặt 1 ống 
nhựa PVC D200 kết nối từ máng thu xuống hố ga của hệ thống cống thoát nước bề 
mặt. Tổng chiều dài của ống 875m (gồm 125 ống, chiều dài ống là 7m/ống).

- Hệ thống rãnh thoát nước bề mặt: 
+ Hệ thống thoát nước mặt đã xây dựng: Bao gồm rãnh xây bằng gạch chỉ, bên 

trong trát vữa xi măng mác 50, độ đốc từ 0,2% - 0,5% để nước tự chảy, có kích thước 
B300-600, tổng chiều dài khoảng 875m; Trên rãnh thoát nước Công ty bố trí các hố ga 
lắng cặn kích thước 0,8mx0,8mx0,8m; nắp đậy bằng tấm đan BTCT dày 5 -7cm, có lỗ 
thoát nước. Tổng cộng có 20 hố ga.

- Đối với tọa độ xả thải nước mặt: Có 2 vị trí đấu nối nước mưa vào cống thoát 
nước mưa của KCN.

+ Điểm xả 1: 
++ Tọa độ X(1) = 2337394.61; Y(1) = 595410.87
++ Cao độ đáy cống của KCN: + 1,28; Cao độ đáy cống của nhà máy: +2,00;
++ Kích thước cống của KCN: Cống BTCT D1.000
++ Kích thước công tại điểm đấu nối của công ty: Cống BTCT D600.
+ Điểm xả 2: 
++  Tọa độ X(2) = 2337312.49; Y(2) = 595640.52
++  Cao độ đáy cống của KCN: + 1,7; Cao độ đáy cống của nhà máy: +1,93;
++  Kích thước cống của KCN: Cống BTCT D1.000
++  Kích thước công tại điểm đấu nối của công ty: Cống BTCT D600.

Khi điều chỉnh
+ Hệ thống thoát nước mặt xây dựng bổ sung: Bố trí rãnh thoát nước thải

B300, dài 374,2 m, i=0,33% chạy xung quanh nhà xương mới sau đó đấu nối vào
hệ thống thoát nước mặt hiện hữu của nhà máy.

- Đối với tọa độ xả thải nước mặt không thay đổi so với hiện tại.



65

(Điểm nối tại 02 vị trí được thể hiện trong bản vẽ thoát nước mưa tổng thể đính kèm 
trong phụ lục)
1.2. Hệ thống thu gom và thoát nước thải

Hiện trạng
Hệ thống thu gom và thoát nước, cụ thể như sau:
- Nước thải sau bể phốt 3 ngăn theo ống PVC D140, I = 0,25%, dài 691,8m tự

chảy vào hệ thống xử lý nước thải.
- Đối với nước thải nhà ăn: Nước thải tại khu nhà ăn chảy qua song chắn rác để

giữ lại các loại rác thải có kích thước lớn, sau đó nước thải được đưa qua bể tách mỡ.
Sau khi qua bể tách mỡ nước thải theo đường ống HDPE D200 cùng nước thải đi ra từ
bể phốt đi vào hệ thống xử lý nước thải chung.

- Nước thải sau xử lý theo ống HDPE D200, dài 110m được dẫn vào HTXL nước 
thải của KCN, tọa độ xả thải: X = 2337243.35; Y = 595652.39.

Khi điều chỉnh
Xây dựng bổ sung hệ thống thu gom nước thải ở khu vực xưởng mới.
- Đối với xưởng mới: bố trí thêm 3 bể phốt tương ứng với 3 nhà vệ sinh; nước

thải sau bể phốt theo ống PVC D140, I = 0,25%, dài 100 m tự chảy vào hệ thống thoát
nước thải hiện hữu.
1.3. Xử lý nước thải
1.3.1. Công trình xử lý sơ bộ nước thải

Hiện trạng

- Công ty tiến hành xây dựng 8 bể phốt tương ứng với khu vực 8 nhà vệ sinh. Cụ
thể như sau:

+ Khu vực nhà xưởng: 3 bể phốt tương ứng với 3 nhà vệ sinh (2 nhà giữa nhà
xưởng 2A và nhà xưởng 2B; 01 nhà đầu nhà xưởng 2A).

+ Khu vực nhà kho: 01 nhà vệ sinh
+ Khu vực nhà ăn: 01 nhà vệ sinh
+ Khu nhà văn phòng: 01 nhà vệ sinh
+ Khu nhà nghỉ công nhân: 02 nhà vệ sinh
Bể phốt 3 ngăn được xây dựng chìm bằng gạch, trát vữa xi măng chống thấm.

Thể tích các bể phốt của các bể tương tự nhau: 39m3/bể (3,9mx2,8mx4m). Tổng thể
tích bể phốt được xây dựng là 312m3 tương ứng với 8 bể.

- Công ty đã xây dựng bể tách mỡ thể tích 2m3 (1mx2mx1m).
Khi điều chỉnh: Công ty sẽ xây dựng bổ sung thêm các bể phốt:

+ Nhà xưởng số 3: 02 bể phốt.
+ Nhà xưởng số 4: 02 bể phốt.
+ Nhà xưởng số 5: 02 bể phốt.



66

Bể chứa bùn

Xe bồn
vận chuyển bùn

Bùn

Bùn

Cấp khí

Bùn

Bể thiếu khí

Bể hiếu khíCấp khí

Bể lắng

Bể khử trùng
Hóa chất
khử trùng

Nước thải đạt mức cam kết với
KCN Cộng Hòa

Bể điều hòa

Nước thải
sinh hoạt

Cấp khí
Nước thải

Bể phốt 3 ngăn được xây dựng chìm bằng gạch, trát vữa xi măng chống thấm.
Thể tích các bể phốt của các bể tương tự nhau: 39m3/bể (3,9mx2,8mx4m). Tổng thể
tích bể phốt được xây dựng là 234 m3 tương ứng với 6 bể.
1.3.2 Công trình xử nước thải chung

Để xử lý nước thải sinh hoạt, Công ty đã ký hợp đồng xây dựng hệ thống xử lý 
nước thải, công suất 80m3/ng.đ. Hệ thống xử lý nước thải của Công ty là một hạng
mục nằm trong hợp đồng xây dựng số 2606/2019/TAIYU – WESTERN giữa Công ty
TNHH Công nghệ Dainty & Gemmy Việt Nam và Công ty cổ phần phát triển Phương 
Tây. Hợp đồng xây dựng, bản vẽ hoàn công và hướng dẫn vận hành của hệ thống được
đính kèm trong phụ lục của báo cáo.

- Công suất của hệ thống: 80m3/ngày đêm
- Công nghệ xử lý: Công nghệ vi sinh
- Diện tích xây dựng: 88m2.
- Do dự án không thay đổi công suất sản xuất nên không thay đổi số lượng công

nhân, nên lưu lượng nước thải không thay đổi, nên hệ thống XLNT sinh hoạt đáp ứng 
được khi điều chỉnh dự án.

Hình 3. 1. Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nước thải 



67

- Thuyết minh quy trình:
Nước thải sinh hoạt của Nhà máy từ nhiều nguồn khác nhau được thu gom và 

loại bỏ các những vật có kích thước lớn như bao ni lông, rác… được tập trung về hố 
gom và sau đó được bơm lên bể điều hòa để ổn định lưu lượng và nồng độ, tránh hiện 
tượng quá tải vào các giờ cao điểm. 

- Bể điều hòa: Trong bể điều hòa có bố trí hệ đĩa phân phối khí. Dưới tác dụng 
của hệ thống phân phối khí lắp đặt dưới đáy bể, nước thải được xáo trộn hoàn toàn, 
không cho cặn lắng xuống đáy bể đồng thời oxi hóa một phần BOD. Sau đó nước thải 
sẽ được bơm vào bể Anoxic để thực hiện quá trình phân hủy thiếu khí.

- Bể thiếu khí: Tại bể thiếu khí, nước thải được trộn đều trong bể bằng máy 
khuấy trộn tạo dòng trong môi trường thiếu khí để khử nitrate và khử phospho. Trong 
quy trình này, NH3-N bị oxy hóa một phần thành nitrite và sau đó thành nitrate bởi vi 
khuẩn Nitrosomonas và Nitrobacter trong từng vùng riêng biệt. Nitrate được tuần hoàn 
trở lại vùng anoxic và được khử liên tục đến tối đa:

4NO3- + 4H+ + 5Chữucơ = 5CO2 + 2N2 + 2H2O
Trong phản ứng này BOD đầu vào được xem như nguồn cacbon hay nguồn năng 

lượng để khử nitrate thành những phân tử nitơ. Sau đó, nước thải được chảy tràn sang 
bể hiếu khí để thực hiện quá trình phân hủy hiếu khí các chất hữu cơ có khả năng phân 
hủy sinh học ở dạng hòa tan và dạng lơ lửng. 

- Bể hiếu khí: Tại bể hiếu khí diễn ra quá trình sinh học hiếu khí, oxy được phân 
phối đều nhờ mạng lưới các đĩa phân phối bố trí dưới đáy bể. Bể hiếu khí là bể xử lý 
chính, sử dụng chủng vi sinh vật hiếu khí để phân hủy chất thải. Trong bể này, các vi
sinh vật (còn gọi là bùn hoạt tính) tồn tại ở dạng lơ lửng sẽ hấp thụ Oxy và chất hữu cơ 
(chất ô nhiễm) và sử dụng chất dinh dưỡng là Nitơ & Photpho để tổng hợp tế bào mới, 
CO2, H2O và giải phóng năng lượng. 

Ngoài quá trình tổng hợp tế bào mới, tồn tại phản ứng phân hủy nội sinh (Các tế 
bào vinh sinh vật già sẽ tự phân hủy) làm giảm số lượng bùn hoạt tính. Tuy nhiên quá 
trình tổng hợp tế bào mới vẫn chiếm ưu thế do trong bể duy trì các điều kiện tối ưu vì 
vậy số lượng tế bào mới tạo thành nhiều hơn tế bào bị phân hủy và tạo thành bùn dư 
cần phải được thải bỏ định kỳ.

Các phản ứng chính xảy ra trong bể hiếu khí trong quá trình xử lý:
- (Quá trình Oxy hóa và phân hủy chất hữu cơ)

Chất hữu cơ + O2  CO2 + H2O + năng lượng
- (Quá trình tổng hợp tế bào mới)

Chất hữu cơ + O2 + NH3 Tế bào vi sinh vật + CO2 + H2O + năng lượng
- (Quá trình phân hủy nội sinh)

C5H7O2N + O2  CO2 + H2O + NH3 +năng lượng



68

Nước thải qua bể hiếu khí sẽ chảy vào bể lắng bùn.
- Bể lắng bùn: Bể lắng bùn được thiết kế nhằm tách các cặn lắng sinh học và bùn 

hoạt tính ra khỏi nước thải. Do có trọng lượng riêng lớn hơn nước, cặn và bùn sẽ lắng 
xuống đáy bể tạo thành bùn thải, còn nước trong sẽ chảy tràn lên phía trên qua ngăn 
thu nước đi vào bể khử trùng. Bùn lắng xuống đáy bể sẽ được bơm sang bể chứa bùn 
thải.

- Bề khử trùng: Bể khử trùng có đặt các viên Clo. Nước thải chảy qua viên Clo 
nhằm tiêu diệt các mầm bệnh. Nước thải sau xử lý đạt mức cam kết với Khu công
nghiệp Cộng Hòa.

- Thông số các bể xử lý như sau:
Bảng 3. 1. Các công trình xây dựng thực tế của hệ thống

STT Hạng mục
Thể tích
(m3)

Thời gian 
lưu

Số
lượng

1 Bể gom
10,27

(3,17mx 1,2mx2,7m)
3h 01 bể

2 Bể điều hoà
47,07

(3,17mx 5,5mx2,7m)
14h 01 bể

3 Bể thiếu khí
34,92

(3,17mx 4,08mx2,7m)
10,47h 01 bể

4 Bể hiếu khí
134,56

(7,12mx 7mx2,7m))
- 01 bể

5 Bể lắng
24,3

(3mx3mx2,7m)
7,29h 01 bể

6 Bể khử trùng
8,1

(3mx1mx2,7m)
2,43h

01 bể

7 Bể chứa bùn thải
17,17

(3mx2,12mx2,7m)
- 01 bể

Bảng 3. 2. Thông số kỹ thuật của thiết bị trong hệ thống xử lý thực tế

TT Thiết bị Thông số kỹ thuật
Số

lượng
Kết cấu/
xuất xứ

1
Bơm nước thải tại

hố gom

Kiểu bơm chìm
Lưu lượng: Q = 8m3/h;
H = 6m; Công suất điện: 
0,25kW, 3 pha 380V, 50Hz.

2 (01 sử 
dụng, 01 

dự 
phòng)

Đài Loan

2
Bơm nước thải bể 
điều hòa lưu lượng 

Kiểu bơm chìm
Lưu lượng: Q = 8m3/h;

2 (01 sử 
dụng, 01 

Đài Loan



69

H = 6m; Công suất điện: 
0,25kW, 3 pha 380V, 50Hz

dự 
phòng)

3
Bơm tuần hoàn bể 

thiếu khí

Kiểu bơm chìm
- Lưu lượng: Q = 0,19m3/h
H = 5m; Công suất điện: 
0,75kW, 3 pha 380V, 50Hz.

2 (01 sử 
dụng, 01 

dự 
phòng)

Đức

4
Bơm tuần hoàn bùn 

bể lắng

Kiểu bơm chìm
- Lưu lượng: Q = 8m3/h
H = 6m; Công suất điện: 
0,25kW, 3 pha 380V, 50Hz.

2 (01 sử 
dụng, 01 

dự 
phòng)

Italy

5 Máy thổi khí
Lưu lượng: 1,9m3/s
H = 3m; Công suất điện: 
2,2kW, 3 pha 380V, 50Hz.

2 (01 sử 
dụng, 01

dự 
phòng)

Việt Nam

6 Đĩa phân phối khí Kiểu bọt mịn 1 bộ Việt Nam

7 Bơm khuấy trộn chìm

Kiểu bơm chìm
Lưu lượng: Q = 8m3/h;
H = 6m; Công suất điện: 
0,25kW, 3 pha 380V, 50Hz

2 (01 sử 
dụng, 01 

dự 
phòng)

Việt Nam

8
Hệ thống đường ống 

dẫn
Ống PVC D34, D60; D140 1 Việt Nam

- Chất lượng nước thải đầu ra: đạt mức B của QCVN40:2011/BTNMT (theo mục
5.2, điều 5 của Hợp đồng thuê lại đất gắn với cơ sở hạ tầng số 03/2019/HĐTĐ).

Một số hình ảnh của hệ thống xử lý:

Hình ảnh bể sục khí Hình ảnh thiết bị điều khiển



70

2. Công trình, biện pháp xử lý bụi, khí thải
a. Công trình xử lý khí thải trong quá trình sản xuất

Đối với các dây chuyền tại nhà xưởng 2A, 2B:
+ Hiện tại:

Do đặc thù của sản xuất, các chuyền sản xuất được bố trí linh động trong nhà 
xưởng do đó thay vì lắp đặt các công trình xử lý khí thải từ quá trình cụ thể như 
nhúng thiếc, hàn thiếc, khu vực làm sạch Công ty tiến hành lắp đặt hệ thống thu hồi 
và xử lý khí thải tại các khu vực như chuyền lắp ráp, các lò hàn. 

Công ty đã ký hợp đồng với Công ty CP tư vấn đầu tư xây dựng và thương mại 
An Thịnh Phát (Số nhà 01, ngõ 200, đường Nguyễn Hữu Cầu, Phường Ngọc Châu, 
Thành phố Hải Dương, tỉnh Hải Dương) để tiến hành lắp đặt hệ thống thu hồi và xử 
lý khí thải.

- Nguyên lý hoạt động của hệ thống như sau: Khí thải  loa thu khí đường 
ống dẫn  quạt hút  thiết bị lọc và xử lý  ống thải ra ngoài môi trường.

- Thuyết minh:
Quạt hút hút toàn bộ khí thải phát sinh tại các khu vực sản xuất được thu gom 

vào các ống loa, thông qua ống mềm Ф100 vào đường ống chính là ống mạ kẽm 
D200, dài 312,6m. Khí thải từ đường ống chính được dẫn vào thiết bị lọc bụi và hấp 
phụ bằng than hoạt tính. Công ty lắp đặt 08 hệ thống thu hồi và xử lý, cụ thể như sau:

- Tại nhà xưởng 2A: khu vực sản xuất âm ly và loa
+ Các khu vực lắp ráp: gồm 6 hệ thống thu hồi và xử lý;
+ Tại khu vực máy hàn tự động: 01 hệ thống thu hồi và xử lý.
- Tại nhà xưởng 2B- khu vực SMT: 01 hệ thống thu hồi và xử lý từ máy hàn tự 

động
- Thông số kỹ thuật của hệ thống:
+ Số lượng: 08 hệ thống;
+ Đường ống dẫn: ống kẽm D200, dài 312,6m
+ Quạt hút: Quạt ly tâm VCM -1D-3, P=1,1KW/chiếc; lưu lượng: 

3.200m3/h/chiếc; số lượng: 08 chiếc;
+ Hệ thống lọc không khí: 08 hệ thống; hình hộp kích thước 0,7mx0,7mx0,7m; 

bên trong bố trí 3 tấm lọc: 02 tấm lọc vải lọc bằng sợi tổng hợp; 01 lớp lọc than hoạt 
tính (loại tấm kích thước 0,7mx0,7mx0,046m). Hệ thống xử lý theo tiêu chuẩn EN779-
G4, hiệu suất lọc đạt 90 - 95%; Định kỳ từ 6 tháng toàn bộ tấm lọc sẽ được thay thế.
tấm lọc vải: định mức sử dụng 5kg/năm, tấm lọc than hoạt tính: định mức sử dụng 
12,5 kg/năm/hệ thống.

+ Ống thải ra ngoài môi trường: ống mạ kẽm D300, cao 11m.



71

Hình ảnh hệ thống xử lý khí thải của Công ty:

Hình ảnh tấm lọc bằng sợi tổng hợp Hình ảnh thiết bị xử lý khí thải

Hình ảnh thu gom ở khu vực lắp ráp âm ly

Hình ảnh thu hồi khí thải khu SMT



72

+ Sau khi điều chỉnh:
Công ty di chuyển toàn bộ dây chuyền sản xuất âm ly và SMT sang khu vực 

xưởng sản xuất mới (xưởng 3). Tại xưởng 2A và 2B sẽ bố trí cho dây chuyền sản xuất 
loa. Công ty sẽ tận dụng lại 08 hệ thống xử lý khí thải đã xây dựng để xử lý khí thải 
phát sinh từ các công đoạn: hàn tay, tra keo của các dây chuyền sản xuất loa.

+ Số lượng: 08 hệ thống;